



La paz con
legalidad
es de todos

Fondo Colombia en Paz



20221150052403

Al contestar por favor cite:
Radicado No.: 20221150052403
Fecha: 05-07-2022

Bogotá D.C., 05 de julio de 2022

Señor:

LUDWIG PAEZ MUÑOZ

Calle 115 No. 55 B - 19

licitacioneslpm2019@gmail.com

Bogotá

ASUNTO: ACEPTACIÓN OFERTA – CONVOCATORIA ABIERTA No. 038 DE 2022

Respetado señor,

En cumplimiento con lo establecido en el cronograma de la CONVOCATORIA ABIERTA No. 038 DE 2022 cuyo objeto es: "Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy", y de conformidad con el resultado de la evaluación de las propuestas allegadas dentro del proceso, el Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019, actuando como vocero y administrador del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz – P.A. FCP, le informa que acepta su propuesta en los términos y condiciones contractuales contenidos en el Análisis Preliminar, Anexos y Adendas de la Convocatoria Abierta No. 038 de 2022, bajo las siguientes condiciones generales:

FORMATO 17. OFERTA ECONÓMICA (EN PESOS COLOMBIANOS).

Bogotá D.C., 06 de junio de 2022
Señores
PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP
Bogotá, D.C.

REF: Proceso de Convocatoria Abierta No. 38 de 2022

Yo LUDWIG PÁEZ MUÑOZ, identificado con la cédula de ciudadanía número 79.865.330 de Bogotá, actuando en nombre propio y de conformidad con las condiciones que se estipulan en la base de contratación de la licitación de referencia, presento oferta económica para participar en el proceso de contratación cuyo objeto es: "Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy", de conformidad con las especificaciones técnicas señaladas en las cantidades de obras, en el marco del programa de la referencia.

Estudios: PNN EL COCUI

ITEM	ESTUDIO	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.00	ESTUDIOS			\$ 40.200.000,00
1.01	Estudios de Suelos	1,0	\$ 15.200.000,00	\$ 15.200.000,00
1.02	Estudio hidrológico e Hidráulico	1,0	\$ 25.000.000,00	\$ 25.000.000,00
2.00	IMPUESTOS, TASA Y CONTRIBUCIONES			\$ 10.676.083,00
2.01	Retención en la fuente (1% sobre el valor gravable del contrato)	1%		\$ 402.000,00
2.02	FONSECON (5% sobre el valor gravable del contrato)	5%	\$ 40.200.000,00	\$ 2.010.000,00
2.03	Industria y comercio (10/1000 sobre el valor gravable del contrato)	1%	\$ 40.200.000,00	\$ 402.000,00
2.04	Impuesto 4x1000	0,4%	\$ 5.770.648,00	\$ 23.083,00
2.05	Impuesto Personal por los contratos cuyo valor esté entre 1 y 2.000 smmlv pagarán el 0,5%. Los contratos entre 2.001 y 6.000 smmlv pagarán el 1% y los contratos mayores a 6.001 smmlv pagarán el 2%.	0,5%	\$ 40.200.000,00	\$ 201.000,00
2.06	IVA	19%	\$ 40.200.000,00	\$ 7.638.000,00
COSTO INCLUIDO IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES				\$ 10.676.083,00
UTILIDAD %				\$ 2.010.000,00
COSTO TOTAL DE LA ETAPA				\$ 52.886.083,00

Carrera 11 #71-73, Edificio Davivienda – Piso 11, Bogotá D.C

Teléfono fijo: (57-1) 7441383

Horario de atención: Lunes a jueves de 8:30 am a 5:30 pm

Viernes de 7:00 am a 4:00 pm

fc paz2018@fiduprevisora.com.co

<http://www.fiduprevisora.com.co/seccion/fondo-colombia-en-paz.html>





Personal de Diseño: PNN EL

COCUY

PERSONAL PROFESIONAL ETAPA DE REVISIÓN Y AJUSTE A LOS DISEÑO								
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F		
Personal PROFESIONAL	EXPERIENCIA MINIMA	CANTIDAD	SUELDO MES BASICO	DEDICACION	% FM	VALOR MES (A'B'C'D)	No. de meses	TOTAL, PARCIAL (EXF)
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Título de Ingeniero Civil con postgrado en el área de estructuras. Experiencia general: de cuatro (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional y Experiencia específica certificada de tres (03) años como diseñador estructural de los cuales deberá demostrar como mínimo una (01) certificación en diseño de puentes	2	\$ 3.563.095,00	100%	167,16%	\$ 11.912.139,00	0,5	\$ 5.956.070,00
ESPECIALISTA EN HIDRAULICA	Título de Ingeniero Civil con postgrado en hidráulica o afines. Experiencia general certificada: de tres (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica de dos (02) años en diseños hidráulicos	1	\$ 2.659.319,00	100%	167,16%	\$ 4.445.316,00	0,5	\$ 2.222.659,00
DEBUJANTE	Técnico o tecnólogo con 2 años de experiencia certificada como dibujante de arquitectura	2	\$ 1.697.494,00	100%	167,16%	\$ 5.675.062,00	0,5	\$ 2.837.531,00
SUB TOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL. (1)								\$ 11.016.260,00
OTROS COSTOS DIRECTOS				UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	TOTAL	
PAPELERIA, FOTOCOPIA Y PLANDOS				MES	0,5	\$ 950.000,00	\$ 475.000,00	
ARRENDAMIENTO OFICINA				MES	0,5	\$ 1.200.000,00	\$ 600.000,00	
SUB TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (2)								\$ 1.075.000,00
IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES								
Retención en la fuente (1% sobre el valor gravable del contrato)	Und	VALOR GRAVABLE (Costo Personal Profesional + Utilidad, Sin IVA, Otros costos directos, Impuestos, Tasa y Contribuciones)	\$ 12.091.260,00	1%	\$ 120.913,00	\$ 120.913,00		
FONSECON (5% sobre el valor gravable del contrato)	Und			5%	\$ 604.563,00	\$ 604.563,00		
Industria y comercio (10/1000 sobre el valor gravable del contrato)	Und			1%	\$ 120.913,00	\$ 120.913,00		
Impuesto 4x1000	Gl			0,4%	\$ 48.365,00	\$ 48.365,00		
Impuesto Pivotal: por los contratos cuyo valor esté entre 1 y 2.000 smmlv pagarán el 0,5%. Los contratos entre 2.001 y 6.000 smmlv pagarán el 1% y los contratos mayores a 6.001 smmlv pagarán el 2%.	Und			0,5%	\$ 60.456,00	\$ 60.456,00		
IVA				19%	\$ 2.297.339,00	\$ 3.252.549,00		
TOTAL (1+2+3) + TOTAL IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES								\$ 15.343.809,00
UTILIDAD %								\$ 604.563,00
VALOR TOTAL								\$ 15.948.372,00
OBRAS SENDEROS								
ITEM	DESCRIPCION	PUNTO	UBICACION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
3	OBRAS SENDERO LAGUNILLAS						\$ 77.426.660,00	
3.01	Localización y replanteo con equipo de topografía		gl		1,00	\$ 2.190.320,00	\$ 2.190.320,00	
3.02	PUENTE EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN (ANCHO 1 M. ENTRE EJES) CON SALES CCA EN PROPORCIÓN DE 16 kg/m ² . INCLUYE BARANDA Y ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHOBLAAS SCI A2. INCLUYE LLAJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLES ARQ-04, ARQ-05 y ARQ-06) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA	P3	N6° 21 57.7" W72° 19 14.3"	m	6,00	\$ 2.573.659,00	\$ 15.441.954,00	
3.03	PLATAFORMA EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN CON SALES CCA EN PROPORCIÓN DE 16 kg/m ² COMO PROTECCIÓN A CAUCE DE AGUA EXISTENTE. INCLUYE ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHOBLAAS SCI A2. INCLUYE LLAJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLES ARQ-04, ARQ-16 y ARQ-17) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA	P4	N6° 22 12.6" W72° 19 07.1"	m	35,00	\$ 802.055,00	\$ 28.071.925,00	
3.04	PLATAFORMA EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN CON SALES CCA EN PROPORCIÓN DE 16 kg/m ² COMO PROTECCIÓN A CAUCE DE AGUA EXISTENTE. INCLUYE ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHOBLAAS SCI A2. INCLUYE LLAJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLE PROTOTIPO ARQ-16 y ARQ-17) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA	P5	N6° 22 13.9" W72° 19 08.0"	m	35,00	\$ 802.055,00	\$ 28.071.925,00	
3.05	ASEO. INCLUYE RETIRO Y TRANSPORTE DE ESCOMBROS HASTA SITIO AUTORIZADO POR EL PNN EL COCUY	general		dia	4,00	\$ 912.634,00	\$ 3.650.536,00	



4	OBRAS SENDERO LAGUNA GRANDE					\$ 139.793.069,00	
4.01	Localización y replanteo con equipo de topografía		gl		1,00	\$ 1.675.926,00	\$ 1.675.926,00
4.02	PLATAFORMA EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN CON SALES CCA EN PROPORCIÓN de 16 kg/m ³ COMO PROTECCIÓN A CAUCE DE AGUA EXISTENTE. INCLUYE ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA, TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHBLAAS SCI A2. INCLUYE LIJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLE PROTOTIPO ARQ-16 y ARQ-17) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TECNICA	P14	N6° 24' 45.2" W72° 19' 59.4"	mf	8,00	\$ 802.055,00	\$ 6.416.440,00
4.03	PLATAFORMA EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN CON SALES CCA EN PROPORCIÓN de 16 kg/m ³ COMO PROTECCIÓN A CAUCE DE AGUA EXISTENTE. INCLUYE ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA, TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHBLAAS SCI A2. INCLUYE LIJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLE PROTOTIPO ARQ-16 y ARQ-17) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TECNICA	P15	N6° 24' 44.1" W72° 19' 51.6"	mf	14,00	\$ 802.055,00	\$ 11.228.770,00
4.04	PLATAFORMA EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN CON SALES CCA EN PROPORCIÓN de 16 kg/m ³ COMO PROTECCIÓN A CAUCE DE AGUA EXISTENTE. INCLUYE ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA, TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHBLAAS SCI A2. INCLUYE LIJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLE PROTOTIPO ARQ-16 y ARQ-17) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TECNICA	P16	N6° 24' 44.1" W72° 19' 47.5"	mf	8,00	\$ 802.055,00	\$ 6.416.440,00
4.05	PLATAFORMA EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN CON SALES CCA EN PROPORCIÓN de 16 kg/m ³ COMO PROTECCIÓN A CAUCE DE AGUA EXISTENTE. INCLUYE ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA, TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHBLAAS SCI A2. INCLUYE LIJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLE PROTOTIPO ARQ-16 y ARQ-17) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TECNICA	P17	N6° 24' 43.9" W72° 19' 46.1"	mf	3,00	\$ 802.055,00	\$ 2.406.165,00
4.06	PLATAFORMA EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN CON SALES CCA EN PROPORCIÓN de 16 kg/m ³ COMO PROTECCIÓN A CAUCE DE AGUA EXISTENTE. INCLUYE ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA, TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHBLAAS SCI A2. INCLUYE LIJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLE PROTOTIPO ARQ-16 y ARQ-17) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TECNICA	P18	N6° 24' 44.3" W72° 19' 46.0"	mf	25,00	\$ 802.055,00	\$ 20.051.375,00
4.07	PUNTE EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN (ANCHO 1 M. ENTRE EJES) CON SALES CCA EN PROPORCIÓN de 16 kg/m ³ . INCLUYE BARANDA Y ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA, TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHBLAAS SCI A2. INCLUYE LIJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLES ARQ-04, ARQ-05 y ARQ-06) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TECNICA	P19	N6° 24' 37.8" W72° 19' 46.9"	mf	16,00	\$ 2.573.659,00	\$ 41.178.544,00
4.08	PUNTE EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN (ANCHO 1 M. ENTRE EJES) CON SALES CCA EN PROPORCIÓN de 16 kg/m ³ . INCLUYE BARANDA Y ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA, TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHBLAAS SCI A2. INCLUYE LIJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLES ARQ-04, ARQ-05 y ARQ-06) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TECNICA	P20	N6° 24' 16.1" W72° 19' 44.4"	mf	8,00	\$ 2.573.659,00	\$ 20.589.272,00
4.09	PUNTE EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN (ANCHO 1 M. ENTRE EJES) CON SALES CCA EN PROPORCIÓN de 16 kg/m ³ . INCLUYE BARANDA Y ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA, TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHBLAAS SCI A2. INCLUYE LIJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLES ARQ-04, ARQ-05 y ARQ-06) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TECNICA	P21	N6° 23' 56.1" W72° 19' 22.5"	mf	9,00	\$ 2.573.659,00	\$ 23.162.931,00
4.10	ASEO. INCLUYE RETIRO Y TRANSPORTE DE ESCOMBROS HASTA SITIO AUTORIZADO POR EL PNN EL COCUI	general		d	7,00	\$ 952.458,00	\$ 6.667.206,00



La paz con
legalidad
es de todos

Fondo Colombia en Paz



PROGRAMAS
DE DESARROLLO CON
ENFOQUE TERRITORIAL

5	OBRAS SENDERO RITACUBAS					\$ 100.411.907,00	
5.01	Localización y replanteo con equipo de topografía			sf	1,00	\$ 2.190.320,00	\$ 2.190.320,00
5.02	Construcción de filtro de dimensiones 70 cms x 50 cms con geotextil nt en las paredes y material de relleno de grava de tamaños entre 3" y 3/4" con tubería perforada en pvc de 4" DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA	P6	N6" 28 50.2" W72" 20 67.2"	nt	6,00	\$ 114.362,00	\$ 686.172,00
5.03	Construcción de filtro de dimensiones 70 cms x 50 cms con geotextil nt en las paredes y material de relleno de grava de tamaños entre 3" y 3/4" con tubería perforada en pvc de 4" DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA	P7	N6" 28 50.8" W72" 20 66.8"	nt	6,00	\$ 114.362,00	\$ 686.172,00
5.04	Construcción de filtro de dimensiones 70 cms x 50 cms con geotextil nt en las paredes y material de relleno de grava de tamaños entre 3" y 3/4" con tubería perforada en pvc de 4" DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA	P8	N6" 28 53.2" W72" 20 66.6"	nt	6,00	\$ 114.362,00	\$ 686.172,00
	ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA						
5.05	Construcción de filtro de dimensiones 70 cms x 50 cms con geotextil nt en las paredes y material de relleno de grava de tamaños entre 3" y 3/4" con tubería perforada en pvc de 4" DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA	P9	N6" 28 57.2" W72" 20 66.6"	nt	6,00	\$ 114.362,00	\$ 686.172,00
5.06	Construcción de filtro de dimensiones 70 cms x 50 cms con geotextil nt en las paredes y material de relleno de grava de tamaños entre 3" y 3/4" con tubería perforada en pvc de 4" DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA	P10	N6" 28 57.9" W72" 20 65.0"	nt	6,00	\$ 114.362,00	\$ 686.172,00
5.07	Construcción de filtro de dimensiones 70 cms x 50 cms con geotextil nt en las paredes y material de relleno de grava de tamaños entre 3" y 3/4" con tubería perforada en pvc de 4" DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA	P11	N6" 28 59.9" W72 20 60.9"	nt	10,00	\$ 114.362,00	\$ 1.143.620,00
5.08	PLATAFORMA EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN CON SALES CCA EN PROPORCIÓN de 16 kg/m ³ COMO PROTECCIÓN A CAUCE DE AGUA EXISTENTE. INCLUYE ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA, TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHBLAAS SCI A2. INCLUYE LIJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLE PROTOTIPO ARQ-16 y ARQ-17) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA	P12	N6" 29 62.2" W72 19 52.5"	nt	14,00	\$ 802.055,00	\$ 11.228.770,00
	TECNICA						
5.09	PUNTE EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN (ANCHO 1 M. ENTRE EJES) CON SALES CCA EN PROPORCIÓN de 16 kg/m ³ . INCLUYE BARANDA Y ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA, TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHBLAAS SCI A2. INCLUYE LIJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLES ARQ-04, ARQ-05 y ARQ-06) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA	P13	N6" 29 65.1" W72 19 50.2"	nt	6,00	\$ 2.573.659,00	\$ 15.441.954,00
5.10	PLATAFORMA EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN CON SALES CCA EN PROPORCIÓN de 16 kg/m ³ COMO PROTECCIÓN A CAUCE DE AGUA EXISTENTE. INCLUYE ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA, TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHBLAAS SCI A2. INCLUYE LIJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLE PROTOTIPO ARQ-16 y ARQ-17) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA	P14	N6" 29 69.8" W72 19 46.9"	nt	40,00	\$ 802.055,00	\$ 32.082.200,00
5.11	PUNTE EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN (ANCHO 1 M. ENTRE EJES) CON SALES CCA EN PROPORCIÓN de 16 kg/m ³ . INCLUYE BARANDA Y ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA, TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHBLAAS SCI A2. INCLUYE LIJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLES ARQ-04, ARQ-05 y ARQ-06) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA	P15	N6" 29 63.7" W72 19 44.6"	nt	6,00	\$ 2.573.659,00	\$ 15.441.954,00
5.12	PLATAFORMA EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN CON SALES CCA EN PROPORCIÓN de 16 kg/m ³ COMO PROTECCIÓN A CAUCE DE AGUA EXISTENTE. INCLUYE ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA, TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHBLAAS SCI A2. INCLUYE LIJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLE PROTOTIPO ARQ-16 y ARQ-17) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA	P16	N6" 29 69.8" W72 19 38.3"	nt	5,00	\$ 802.055,00	\$ 4.010.275,00
5.13	PUNTE EN MADERA INMUNIZADA VACIO PRESIÓN (ANCHO 1 M. ENTRE EJES) CON SALES CCA EN PROPORCIÓN de 16 kg/m ³ . INCLUYE BARANDA Y ANCLAJES EN VARILLA ROSCADA, TUERCAS Y ARANDELAS TIPO AISI 304 DE 1/2". INCLUYE ANCLAJES CON TORNILLOS TIPO ROTHBLAAS SCI A2. INCLUYE LIJADO Y APLICACIÓN DE LASURE A PORO ABIERTO o SIMILAR - 2 MANOS. (VER DETALLES ARQ-04, ARQ-05 y ARQ-06) DE ACUERDO A ANEXO 2 DESCRIPCIÓN TÉCNICA	P17	N6" 29 11.6" W72 19 35.7"	nt	6,00	\$ 2.573.659,00	\$ 15.441.954,00





La paz con
legalidad
es de todos

Fondo Colombia en Paz



PROGRAMAS
DE DESARROLLO CON
ENFOQUE TERRITORIAL

6	TRANSPORTE						\$ 61.893.134,00
6,01	Transporte de tracción animal	generales	un	1,00		\$ 61.893.134,00	\$ 61.893.134,00
TOTAL, COSTOS DIRECTOS OC (Mano de obra + Materiales)							\$ 379.524.770,00
					Administración (A)	27,81%	\$ 105.545.839,00
					Imprevistos (I)	4,00%	\$ 15.180.991,00
					Utilidad (U)	5,00%	\$ 18.976.239,00
					TOTAL, COSTOS INDIRECTOS (A+I+U)	36,81%	\$ 139.703.069,00
					IVA sobre la Utilidad	19%	\$ 3.605.485,00
					TOTAL, ETAPA CONSTRUCCION		\$ 522.833.324,00
CONSOLIDADO: PNN EL COCLUY							
TOTAL, ETAPA DE ESTUDIOS INCLUIDO IVA							\$ 52.886.083,00
TOTAL, ETAPA DE DISEÑOS INCLUIDO IVA							\$ 15.948.372,00
TOTAL, ETAPA CONSTRUCCION INCLUIDO AIU E IVA SOBRE UTILIDAD							\$ 522.833.324,00
COSTO TOTAL DEL PROYECTO ETAPA DE ESTUDIOS + ETAPA DISEÑO + ETAPA DE OBRA							\$ 591.667.779,00

SON: QUINIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES, SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL, SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/C

Observaciones:

Nombre o Razón Social del Proponente: LUDWIG PÁEZ MUÑOZ, Nit: 79.865330-5

Nombre del Representante Legal: LUDWIG PÁEZ MUÑOZ

C.C. N°: 79.865.330, de Bogotá

Dirección: CALLE 115#55B-19

Teléfonos: 7045721-6945449

E-mail: licitacionespm2019@gmail.com

Ciudad: Bogotá D.C.

FIRMA:

Nombre:

LUDWIG PÁEZ MUÑOZ

Por lo anterior, se solicita la suscripción del contrato debiendo cumplir con los soportes mencionados en el Análisis Preliminar del proceso y la presentación de la garantía correspondiente para su perfeccionamiento y legalización

Cordialmente,

JUAN JOSE DUQUE LISCANO

Gerente - Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Quien actúa como vocero y administrador del P.A.- FCP

"Defensoría del Consumidor Financiero: Dr. JOSÉ FEDERICO USTÁRIZ GÓNZALEZ. Carrera 11 A No 96-51 - Oficina 203, Edificio Oficity en la ciudad de Bogotá D.C. PBX 6108161 / 6108164, Fax: Ext. 500. E-mail: defensoriafiduprevisora@ustarizbogodos.com de 8:00 am - 6:00 pm, lunes a viernes en jornada continua".

Las funciones del Defensor del Consumidor son: Dar trámite a las quejas contra las entidades vigiladas en forma objetiva y gratuita. Ser vocero de los consumidores financieros ante la institución. Usted puede formular sus quejas contra la entidad con destino al Defensor del Consumidor en cualquiera agencia, sucursal, oficina de corresponsalia u oficina de atención al público de la entidad, asimismo tiene la posibilidad de dirigirse al Defensor con el ánimo de que éste formule recomendaciones y propuestas en aquellos aspectos que puedan favorecer las buenas relaciones entre la Fiduciaria y sus Consumidores. Para la presentación de quejas ante el Defensor del Consumidor no se exige ninguna formalidad, se sugiere que la misma contenga como mínimo los siguientes datos del reclamante: 1. Nombres y apellidos completos 2. Identificación 3. Domicilio (dirección y ciudad) 4. Descripción de los hechos y/o derechos que considere que le han sido vulnerados. De igual forma puede hacer uso del App "Defensoría del Consumidor Financiero" disponible para su descarga desde cualquier smartphone, por Play Store o por App Store

Carrera 11 #71-73, Edificio Davivienda – Piso 11, Bogotá D.C

Teléfono fijo: (57-1) 7441383

Horario de atención: Lunes a jueves de 8:30 am a 5:30 pm

Viernes de 7:00 am a 4:00 pm

fc paz2018@fiduprevisora.com.co

http://www.fiduprevisora.com.co/seccion/fondo-colombia-en-paz.html

